
Statutární město Ostrava

Městský obvod Vítkovice

Ja,/20960 /

Žalý vMá/Wow „&;/Z
8

'0 W Hmm;
Rámcová smlouva 0 díl

, RÁMCOVÁ SMLOUVA 0 DÍLO

Udržba dřevin na území městského obvodu Vítkovice pro 2022 —— 2023

Objednatel:

Sídlo:

IČO:

DIČ:

Městský obvod:

Adresa městského obvodu:

Zastoupený:

Číslo účtu:

Bankovní spojení:

(dále jen „0bjednatel“)

a

Zhotovitel:

Adresa! Sídlo:

Zastoupený/Jednající:

IČO:

DIČ:

e-mail:

Typ příjemce:

Číslo účtu:

Bankovní spoj ení:

Registrace/Zapsaný u KS:

Ze dne:

(dále jen „zhotoviteF)

(dále jen „rámcová smlouva“)

I.

Smluvni strany

Statutární město Ostrava

Prokešovo náměstí 1803/8, 729 30 Ostrava—Moravská Ostrava

00845451

CZ00845451 (plátce DPH)

městský obvod Vítkovice

Mírové náměstí 516/1, 703 79 Ostrava-Vitkovice

panem Richardem Čermákem, starostou, ve věcech smluvních

Bc. Markem Niedelským, vedoucím odboru KSaHS

ve věcech technicki' ch

Ceská spořitelna, a. s.,

VYKRUT zahradní služby a.s.

' Pavlovova 3048/40, 700 30 Ostrava-Zábřeh

Petrem Vykrutem, předsedou správní rady

03 92 1 921

CZO3 92 l 92 l

akciová společnost

_

Komerční banka Ostrava

KS Ostrava, oddíl B, vložka 10682

(společně také jako „smluvní strany“)

11.

Základní ustanovení

1. Tato rámcová smlouva je uzavřena podle zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník (dále jen

”02“)-

2. Rámcová smlouva vymezuje podmínky týkající se dílčích plnění opakujících se služeb a postup při

uzavírání následných smluv o dílo. Smlouvou o dílo se rozumí dohoda mezi zhotovitelem a

objednatelem uzavřená postupem dle této rámcové smlouvy, na jejímž základě zhotovitel provede

pro objednatele dílo dle čl. 111. rámcové smlouvy (dále jen „smlouva o (1110“). Tato rámcová

smlouva dále vymezuje základní smluvní podmínky smluv o dilo.

3. Smluvní strany prohlašují, že údaje uvedené v čl. 1. rámcové smlouvy a taktéž oprávnění

1/6

OSTRAVA! !!

VÍTKOVICE  



 

2/6

 

k podnikání jsou v souladu s právní skutečností v době uzavření rámcové smlouvy. Smluvní strany

se zavazují, že změny dotčených údajů oznámí bez prodlení druhé smluvní straně.

Zhotovitel se zavazuje, že po celou dobu platnosti této rámcové smlouvy bude mít sjednánu

pojistnou smlouvu pro případ způsobení škody, kterou kdykoliv na požádání předloží zástupci

objednatele k nahlédnutí.

. Zhotovitel potvrzuje, že se seznámil s rozsahem a povahou dila, že jsou mu známy veškeré

technické, kvalitativní a jiné podmínky nezbytné krealizaci díla a že disponuje takovými

kapacitami a odbornými znalostmi, které jsou pro provedení díla nezbytné.

III.

Předmět a misto plnění smlouvy

Předmětem této rámcové smlouvy je provádění děl - „Ořezy a kácení dřevin“ na pozemcích MOb

Vítkovice a Statutárního města Ostravy, nebo jejich částech v období ode dne účinnosti této rámcové

smlouvy do dne 31. 10. 2023 zhotovitelem na základě jednotlivých smluv o dilo. Dílo spočívá v:

- provedení údržby dřevin (stromů a keřů), spočívající v sadovnických ořezech a kácení určených

dřevin V souladu se zákonem č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny,

- řešení havarijního stavu dřevin, tzn. okamžité odstranění vývratů, rozlomených nebo

poškozených stromů, kácení dřevin z bezpečnostních, zdravotních a estetických důvodů, vše

plně vsouladu s arboristickými standardy SPPK A02 005: 2015 „Kácení stromů“ a platnými

rozhodnutími o povolení kácení dřevin,

- frézování pařezů včetně pařezových náběhů a úprava terénu po frézování včetně osetí,

- odvozu, likvidaci a štěpkování vzniklé biohmoty (dále jen „dílo“)

— dovozu štěpky na Vítkovický hřbitov na ulici Závodní vOstravě-Vítkovících, (pouze při

výslovném uvedení v objednávce);

- nařezání palivového dříví na délku 30 cm,

- převozu palivové dříví do sídla technických služeb na ulici Nerudova 49, Ostrava-Vítkovice,

určení typu dřevní hmoty (kategorie A — tvrdé dřevo, kategorie B — měkké dřevo), vyměření

jeho množství, vyplnění předávacího protokolu (příloha č. 2 smlouvy o dílo).

Objednatel se zavazuje dílo převzít bez vad a nedodělků v době předání a zaplatit za něj

zhotoviteli cenu podle podmínek dohodnutých v této rámcové smlouvě a smlouvě o dílo.

Objednatel je oprávněn vyzvat zhotovitele k provedení díla v souladu s touto rámcovou smlouvou.

Objednatel není povinen takovou výzvu učinit.

Zhotovitel se zavazuje provést dílo v souladu s právními předpisy, za podmínek uvedených v této

rámcové smlouvě a následně uzavřené smlouvě o dílo, ve sj ednaném množství, jakosti a čase.

Bližší specifikace a požadavky objednatele na provedení díla budou vymezeny ve výzvě k plnění

dle čl. IV. této rámcové smlouvy.

IV.

Smlouvy o dílo a postup jejich uzavření

Na základě smlouvy o dílo poskytuje zhotovitel objednateli dílčí plnění z rámce sjednaného touto

rámcovou smlouvou. Počet smluv o dílo je neomezený.

Postup vedoucí k uzavření smlouvy o dílo je zahájen odesláním písemné výzvy k plnění

objednatelem na emailovou adresu zhotovitele uvedenou včl. I. rámcové smlouvy (dále jen

„výzva“). Výzva bude obsahovat alespoň:

a) identifikační údaje objednatele,

b) podrobnou specifikaci požadovaného plnění (provedení díla),

OSTRAVA ! !!

VÍTKOVICE  



 

c) místo a čas provedení díla,  

 

d) označení osoby činící výzvu, jež je oprávněna jednat jménem objednatele.

3. Zhotovitel se zavazuje nejpozději do 1 (jednoho) dne ode dne odeslání výzvy objednatelem,

potvrdit písemně objednateli přijetí výzvy ve formě odpovědi na emailovou výzvu objednatele.

Smlouva o dílo bude uzavřena okamžikem, kdy přijetí výzvy bude doručeno objednateli.

V.

Místo plnění

Místem provedení díla je území městského obvodu Ostrava-Vítkovice, přičemž konkrétní místo

bude specifikováno ve smlouvě o dílo.

VI.

Doba plnění

1. Zhotovitel započne s prováděním díla do 10 dnů ode dne doručení výzvy objednatele a provede

dílo ve lhůtě stanovené výzvou, nejpozději však do 10 dnů ode dne započetí s prováděním díla.

2. V případě, že o to objednatel požádá, přeruší zhotovitel práce na díle.

3. Zhotovitel splní svou povinnost provést dílo jeho řádným zhotovením a předáním objednateli bez

vad a nedodělků.

VII.

Cena díla

Cena je dohodnuta jako cena nejvýše přípustná a platí po celou dobu platnosti rámcové smlouvy.

2. Cena obsahuje i případně zVýšené náklady spojené s vývoj em cen vstupních nákladů, a to po celou

dobu platnosti rámcové smlouvy.

3. Zhotovitel odpovídá za to, že sazba daně z přidané hodnoty je stanovena v souladu s platnými

předpisy.

4. Cena za provedené dílo je stanovena dohodou smluvních stran ve výši stanovené ceníkem, který je

přílohou a nedílnou součástí této rámcově smlouvy.

5. Jednotková cena jednotlivých úkonů obsažených v ceníku obsahuje veškeré práce a náklady

spoj ené pro danou činnost.

_-

VIII.

Platební podmínky

Zálohové platby nej sou sjednány.

Podkladem pro úhradu smluvní ceny díla bude faktura (dále jen ,faktura“), která bude mít

náležitosti daňového dokladu dle zákona č. 235/2004 Sb. v platném znění (dále jen „zákon 0

DPH“). Fakturu je zhotovitel oprávněn vystavit vždy až po provedení díla.

Lhůta splatnosti faktury je stanovena na 14 kalendářních dnů po jejím doručení objednateli.

4. Objednatel je oprávněn vadnou fakturu před uplynutím lhůty splatnosti vrátit druhé smluvní

straně bez zaplacení k provedení opravy v těchto případech:

a) nebude—li faktura obsahovat některou povinnou nebo dohodnutou náležitost nebo bude

chybně vyúčtována cena,

b) budou-li vyúčtovány práce, které zhotovitel neprovedl,

c) bude-li DPH vyúčtována V nesprávné výši.

Ve vrácené faktuře objednatel vyznačí důvod vrácení. Druhá smluvní strana provede opravu

vystavením nové faktury. Vrátí-li objednatel vadnou fakturu druhé smluvní straně, přestává běžet

původní lhůta splatnosti. Celá lhůta běží opět ode dne doručení nově vyhotovené faktury.

5. Doručení faktury se provede osobně oproti podpisu zmocněné osoby nebo doručenkou

prostřednictvím pošty.

Nr—l
U.)

3/6

OSTRAVA!!!

VÍTKOVICE

 



 

   
.O‘ Povinnost zaplatit je splněna dnem odepsání příslušné částky z účtu objednatele.

Smluvní strany se dohodly, že platba bude provedena na číslo účtu uvedené zhotovitelem ve

faktuře bez ohledu na číslo účtu uvedené v záhlaví této rámcové smlouvy. Musí se však jednat o

číslo účtu zveřejněné způsobem umožňujícím dálkový přístup podle § 96 zákona o DPH. Zároveň

se musí jednat 0 účet vedený v tuzemsku. _

8. Pokud se stane zhotovitel nespolehlivým plátcem daně dle § 106a zákona o DPH, je objednatel

oprávněn uhradit zhotoviteli za zdanitelné plnění částku bez DPH a úhradu samotné DPH

provést přímo na příslušný účet daného finančního úřadu dle § 109a zákona o DPH. Zaplacením

částky ve výši daně na účet správce daně zhotovitele a zaplacením ceny bez DPH zhotoviteli je

splněn závazek objednatele uhradit sjednanou cenu.

.“

IX.

Jakost díla

1. Zhotovitel se zavazuje k tomu, že celkový souhrn vlastností provedeného díla bude plně

uspokojovat stanovené potřeby, tj. využitelnost, bezpečnost, udržovatelnost, hospodárnost, ochranu

životního prostředí, hygienické požadavky. Ty budou odpovídat platné právní úpravě, českým

technickým normám, zadání veřejné zakázky a této rámcové smlouvě.

2. Zhotovitel je povinen postupovat při provádění díla v souladu s platnými právními předpisy, podle

schválených technologických postupů stanovených platnými českými technickými normami a

bezpečnostními předpisy. Dodržení kvality všech prací a dodávek sjednaných vtéto rámcově

smlouvě a smlouvě o dílo je závaznou povinností zhotovitele. Zjištěné vady je zhotovitel povinen

odstranit na své náklady.

X.

Provádění díla

1. Zhotovitel se zavazuje vyklidit a vyčistit dotčené plochy do dne předání a převzetí díla. Při nedodržení

tohoto termínu se zhotovitel zavazuje uhradit objednateli veškeré náklady a škody, které mu tím

vznikly.

2. Zhotovitel odpovídá za bezpečnost veškerého provozu a ochranu zdraví všech osob v prostoru provádění

díla, dodržování bezpečnostních, hygienických a požárních předpisů.

Zhotovitel se zavazuje provést dílo svým jménem, na vlastní náklady a na vlastní zodpovědnost.

Zhotovitel zabezpečí povolení k uzavírkám, záborům komunikací a zeleně (v případě potřeby).

. Zhotovitel se zavazuje realizovat práce vyžadující zvláštní způsobilost nebo povolení podle

příslušných předpisů osobami, které tuto podmínku splňuj í.

6. Zjisti-li zhotovitel při provádění díla skryté překážky bránící řádnému provedení díla, je povinen to

bez odkladu oznámit objednateli a navrhnout mu další postup.

7. Zhotovitel se zavazuje realizovat práce vyžadující zvláštní způsobilost nebo povolení podle

příslušných předpisů osobami, které tuto podmínku splňují.

8. Zhotovitel se zavazuje sadovnické ořezy dřevin provádět podle charakteru dřeviny a požadavku

řezu — bezpečnostní, zdravotní, redukční, tvarovací.

mew

XI.

Vady dila

. Práva objednatele z vadného plnění se řídí příslušnými ustanoveními OZ.

2. Objednatel si vyhrazuje právo provádět namátkové kontroly provádění díla. V případě zjištění

nedostatků bude přizván zástupce zhotovitele a o výsledku kontroly bude sepsán zápis.

3. Vpřípadě zjištění vady díla, je zhotovitel povinen zahájit odstranění vady do 24 hodin od

okamžiku sepsání zápisu dle předchozího odstavce.

....

4/6

OSTRAVA! !!

VÍTKOVICE

  



 

XII.

Odpovědnost za škodu

. Nebezpečí škody na zhotovovaném díle nese zhotovitel vplném rozsahu až do dne předání a

převzetí celého díla bez vad a nedodělků.

2. Zhotovitel nese odpovědnost původce odpadů.

3. Zhotovitel je povinen učinit veškerá opatření potřebná k odvrácení škod nebo k jejich zmírnění.

4. Zhotovitel je povinen nahradit objednateli vplné výši škodu, která vznikla při realizaci díla

v souvislosti nebo jako důsledek porušení povinností a závazků zhotovitele dle této rámcové

smlouvy nebo smlouvy o dílo.

5. Pokud činností zhotovitele dojde ke způsobení škody objednateli nebo jiným subjektům z titulu

opomenutí, nedbalosti nebo neplněním podmínek vyplývajících ze zákona, ČSN nebo jiných norem

nebo neplněním povinností vyplývajících z této rámcové smlouvy, je zhotovitel povinen, bez

zbytečného odkladu, nejpozději však do 14 dnů od oznámení rozsahu a charakteru škod tuto škodu

odstranit a není-li to možné, tak škodu finančně nahradit.

  

 

XIII.

Sankční ujednání

1. V případě, že zhotovitel nedodrží lhůtu stanovenou v ustanovení čl. XI. odst. 3. této rámcové

smlouvy, je zhotovitel povinen zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši 5 000,00 Kč za každý

den prodlení.

2. V případě prodlení se zaplacením dohodnuté ceny sjednávají smluvní strany smluvní pokut ve výši

0,05 % z dlužné částky za každý i započatý den prodlení.

3. V případě prodlení zhotovitele s přijetím výzvy dle ustanovení čl. IV. odst. 3. rámcové smlouvy, je

zhotovitel povinen uhradit objednateli smluvní pokutu ve výši 0,3 % z celkové ceny služby

sjednané v příslušné smlouvě o dílo, s jejímž přijetím je zhotovitel v prodlení, za každý den

prodlení.

4. V případě, že závazek provést dílo zanikne před řádným ukončením díla, nezaníká nárok na

smluvní pokutu, pokud vznikl dřívějším porušením povinností.

5. Zánik závazku jeho pozdním plněním neznamená zánik nároku na smluvní pokutu za prodlení

s plněním.

6. Smluvní pokuty sjednané touto rámcovou smlouvou zaplatí povinná strana nezávisle na zavinění a

na tom, zda a v jaké výši vznikne druhé straně škoda, kterou lze vymáhat samostatně. Smluvní

strany se dohodly, že smluvní strana, která má právo na smluvní pokutu dle této rámcové smlouvy,

má právo také na náhradu škody vzniklé z porušení povinností, ke kterému se smluvní pokuta

vztahuje.

Smluvní pokuty je obj ednatel oprávněn započíst proti pohledávce zhotovitele.

8. Splatnost částek sankčních ujednání je 21 dnů po obdržení daňového dokladu (faktury).

>“

XIV.

Doba trvání rámcové smlouvy

1. Tato rámcové smlouva se uzavírá na dobu určitou do dne 31. 10. 2023, a to bez možnosti

automatického prodloužení.

2. Tato rámcová smlouva zcela zaniká předčasně před sjednanou dobou trvání ze zákonných důvodů,

písemnou dohodou smluvních stran, nebo z důvodů uvedených v této rámcové smlouvě.

3. Objednatel má právo odstoupit od této rámcové smlouvy v případě, kdy se zhotovitel opakovaně

(minimálně 2x) dostane do prodlení s přijetím výzvy dle ustanovení čl. IV. odst. 3. rámcové

smlouvy nebo s poskytnutím služby dle smlouvy o dílo.

4. Objednatel může rámcovou smlouvu vypovědět písemnou výpovědí s 30denní výpovědní lhůtou,

vll

která začina běžet následujícím dnem po doručení zhotoviteli.

XV.

Závěrečná ujednání

l. Změnit nebo doplnit tuto rámcovou smlouvu mohou smluvní strany pouze formou písemných

dodatků, které budou vzestupně číslovány, výslovně prohlášeny za dodatek této rámcové smlouvy

5/6

OSTRAVA!!!

VÍTKOVICE  



10.

11.

12.

13.

6/6

 

a podepsány oprávněnými zástupci smluvních stran.

Smluvní strany se dohodly, že pro tento svůj závazkový vztah vylučují použití ustanovení § 1765

OZ, § 1978 odst. 2 OZ, § 2093 OZ, § 2591 OZ.

Smluvní strany se dále dohodly ve smyslu § 1740 odst. 2 a 3 OZ, že vylučují přijetí nabídky,

která vyjadřuje obsah návrhu smlouvy jinými slovy, i přijetí nabídky s dodatkem nebo odchylkou,

i když dodatek či odchylka podstatně nemění podmínky nabídky.

Zhotovitel nemůže bez souhlasu objednatele postoupit svá práva a povinnosti plynoucí z rámcové

smlouvy nebo smlouvy o dílo třetí osobě.

Pro případ, že kterékoliv ustanovení této rámcové smlouvy se stane neúčinným nebo neplatným,

smluvní strany se zavazují bez zbytečných odkladů nahradit takové ustanovení novým.

Případná neplatnost některého z ustanovení této rámcové smlouvy nemá za následek neplatnost

ostatních ustanovení.

Písemnosti se považují za doručené i v případě, že kterákoliv ze smluvních stran jejich doručení

odmítne či jinak znemožní.

Osoby podepisující tuto rámcovou smlouvu podpisy stvrzují platnost svých jednatelských

oprávnění.

Smluvní strany shodně prohlašují, že si tuto rámcovou smlouvu před jejím podpisem přečetly a že

byla uzavřena po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle určitě, vážně a

srozumitelně, nikoliv v tísni nebo za nápadně nevýhodných podmínek, a že se dohodly o celém

jejím obsahu, což stvrzují svými podpisy.

Rámcová smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oprávněnými zástupci obou smluvních stran a

účinnosti dnem zveřejnění v registru smluv.

Rámcová smlouva je vyhotovena ve třech stejnopisech s platností originálu podepsaných

oprávněnými zástupci smluvních stran, přičemž objednatel obdrží dvě vyhotovení a zhotovitel

jedno vyhotovení.

Přílohou rámcové smlouvy je ceník.

Doložka platnosti právního jednání dle § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve

znění pozdějších změn a předpisů: O uzavření této rámcové smlouvy rozhodla rada městského

obvodu Vítkovice usnesením č. 3772/RMOb-Vit/1 822/ 131, ze dne 19. 10. 2022.

V Ostravě dne (1,]- M - “2(7Z0'

za obj ednatele za zhotovitele

     
c ar erma Petr Vykrut

starosta MOb Vítkovice předseda správní rady

 

OSTRAVA ! !!

VÍTKOVICE

  

 



 

 
 

 

Příloha č. 2 Výzvy

 

 

  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

speciální zásah do korun _

senescentních stromů    

 

Název položky MJ váha cena za položku DPH cena za položku za 1

(%) za 1 MJ MJ

bez DPH včetně DPH

KÁCENÍ “:

směrové kácení hod 3

směrové kácení s přetažením hod 5

stromu ,

postupné kácení ve ztížených hod 10

podmínkách bez nutnosti

spouštění kmene, části koruny

postupné kácení ve ztížených hod 20

podmínkách s nutnosti spouštění

částí kmene a koruny - ./ „

ODSTRANĚNÍ PAŘEZÚ hod 10

FRÉZOVÁNÍM

TERÉNNÍ ÚPRAVY PO hod 15

FRÉZOVÁNÍ, DOPLNĚNÍ

ZEMINY, OSEV TRÁVNÍM

SEMENEM

UKLID, MANIPULACE. hod 15

NALOŽENÍ, LIKVIDACE A

ODVOZ BIO HMOTY

VZNIKLÉ PŘI KÁCENÍ,

NAŘEZÁNÍ DŘEVNÍ HMOTY

NA DÉLKU 30 CM

ŘEZ DŘEVIN

zdravotní řez hod 5

redukční řez hod 5

bezpečnostní řez hod 10 '

tvarovací řez hod l

přírodně blízké ošetření korun- hod 1  
 

V Ostravě dne 30.9.2022 Petr Vykrut, předseda správní rady

 

 

 



Příloha č. 2 Rámcové smlouvy o dilo

  
Předávací protokol

Přebírající:

Statutární město Ostrava

Městský obvod Vítkovice, odbor technických služeb

Mírové nám. 516/1

703 79 Ostrava-Vítkovice

a

Předávající :

Název společnosti: VYKRUT zahradní služby a.s.

Sídlo: Pavlovova 3048/40, 700 30 Ostrava—Zábřeh

IČO: 03921921

Předmětem předání je dřevní hmota vyzískaná v rámci kácení dřevin na základě Rámcové

smlouvy o dílo Ag. č.: 2199/2022/KSaHS v areálu technických služeb, Nerudova 49,

Ostrava-Vítkovice.

v Ostravě dne:

množství předávané dřevní hmoty:

druh předávané dřevní hmoty: A (tvrdé palivové dříví):

B (měkké palivové dříví):

............................................

předávající: přebíjacící:

 

 


